
STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“EOLIC ENERGY” SH.P.K

Sot, me fl_ /JQJ 2020 (dymije e njezet), ne perputhje me kerkesat e Ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, Liit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit”, ortaket themelues te shoqerise, kane vendosur themelimin e shoqerise
me pergjegjesi te kufizuar me emrin “EOLIC ENERGY” shpk.

Ortaku i vetem i shoqerise eshte
z. Rais Petrela, shtetas shqiptar, lindur me 10.04.1987. ne Tirane dhe banues ne Tirane madhor dhe
me zotesi te plote juridike per te vepruar. mbajtes i dokumentit te identifikimit n. 170410075F;

Neni 1: Objekti i vepriintarise

Shoqeria ka per objekt veprimtarite e rneposhtme:
- Prodhimi energjise elektrike duke shfrytezuar burimel e energjise te chat gjenden ne natyre dhe
Jane te rinovueshme, Eolike, Fotovoltaike, Hidrike dhe Gjeoterrnale.
- Projektimi dhe Zbatimi, Studimi i Termo Centraleve apo/dhe Impianteve te chat bejne te mundur
shfry’tezirnin e energjise qe enden ne natyre dhe qe jane te rinovueshme, si dhe i Nenstacioneve e
Linjave te Transmetimit TV & TL.
- Ndertimi. Projektimi. Menaxhimi, Mirembajtje dhe Operinii ne fushen e Termocentraleve apo/dhe
Impianteve te cilat shfrytezojne energjinee rinovueshme.
- Shitja e energjise &ektrike klienteve apo / dhe blerja e energjise eiektrike nga operatore te
ndryshem privat apo shteteror brenda dhe jashte vendit.
- Trausmetimi i energjise elektrike ne sistemin e tensionit te lane. funksion i ciii perfshin
transmetimin ose interkonjeksionin nderkombetar.
- Perdorimin e sistemeve te linjave. strukturave mbeshtetese dhe pajisjesh, transformuese e
kontroiluese per transmetimin e energjise elektrike,
- Operator i sistemit te transmetimit per te kryer aktivitetin e transmetimit te energjise eiektrike dhe
te dispegerimit (axhustim ose rregullirni i prodhirnit Ic energjise eleklrike sipas kerkesave Ic

konsumit, ne nivel kombetar.
- Shperndarjen, transportin e energjise elektrike ne sistemet shperndarese Ic lensionit, te mesem dhe
te ulet, duke patur parasysh shperndaijen den tek konsurnatori i fundit,
- Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese te energjise elektrike Eolike, fotovoltaike,
hidrike, gjeotermale dhe biornases dhe marrja nga Qeveria Shqiptare apo Institucionet e Shtetit
Shqiptar i te gjitha lejeve dhe licensave të cilat mundesojnë zhvillirnin e ketij aktiviteti tregtar ne
menyre te qete dhe në perputhje me kuadrin ligjor në Republiken e Shqiperise.
Shoqeria ka te drejw te ushtroje çdo lloj aktiviteti te parashikuar nga ligji në perputhje me rregullat e
dispozitat ligiore ne fuqi. Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne baze te autorizimeve dhe/ose
lejeve perkatese te lëshuara nga organet kompetente te Thshes.



Neni 2: Kohëzgjatja

Kohezgjatja e Shoqerise Tregtare ‘EOLIC ENERGY’ sh.p.k fihlon me regjistrimin e saj ne
Qendren kombetare te regjistrimit dhe do te vazhdoje per rije periudhe te pakufizuar.

Neni 3: Selia, hapësira ne internet dhe adresa elektronike

1. Shoqeria e ka seline ligjore te regjistruar në adresen: Njesia Bashkiake nr. 5, Rruga Sami
Frasheri, Pallati Nr.31, Qendra e Biznesit Hekia, Kati Ill-te. Tirane, Sliqiperi.
2. Shoqeria mund të zhvilloje veprimtarine e saj ekonomike në të ithe territorin e Shqiperise si
edhe jashte saj duke hapur dege dhe/ose zyra perfaqesimi, filiale, aenci etj. në qendra të tiera
administrative nC perpulNe me legjislacionin e vendeve në të cilat ato hapen.

KAPITULLI II
Kapitali dhe kuotat

Neni 4: Shumat dhe pagesat e kapitalit themeltar

Kapitali i shoqerise eshtC 1000 Leke (nje mije). Kapitali i shoqerise ndahet në 1 (nje) kuote te
zotëruar nga ortaku i vetem si ne vijim:

Z. Rais Petrela, zoteron I kuote, te barabarte mc 100% të pjesCrnarrjes në kapitalin të shoqerisC;

Neni 5: Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepennjet nenshkrimeve tC pjesëve te kapitalit themeltar per
kontributet në para dhe me anC të kontributeve nC natyre, nepermjet emerimit nga gjykata
kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se administratorit.
N asnjë rast shumica nuk mund tC detyroje njC ortak per tC rritur angazhimin e tij nC kapitalin
themeltar të shoqerise.
Zvogelirni i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila men vendim në të njejtat kushte qC
k’erkohen per ndrvshimin e statutit.
Ne te gjitha rastet zvogehmi i prek ortaket nC te njCjtCn masë ndaj pjesCve te kapitalit që
perfaqesoj nC.

Neni 6: Modalitete te perfitimit dhe transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit tC nje shoqerie me pergjegjesi të kufizuar e tC drejtat që rrjedhin prej tyre mund të
fitohen apo kalohen neperrnjet:
a) kontributit në kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes:
c) trashegirnise:
d) dhurimit;
e) çdo mënyre tjeter tC parashikuar me ligj.
Pjeset e kapitalit themeltar janC Iirisht të transferueshrne ndennjet ortakeve, per sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut.
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht të transferueshme me rrugC trashegimie.
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Neni 7: Kalimi i kuotave me kontratë

(1) Kontrata e kalimit te kuotes behet me shkrim dhe vetëm me akt noterial dhe nC haze t

formaliteteve tC vendosura nga Administratoret. Kalimi i kuotes i njoftohet shoqerise ne seline e saj
hgj ore.
(2) Ne rastin e transferimit me akt midis te gjalleve. rezervohet ne favor te ortakeve Ic tjere e
drejta e parablerJes.
Per kete qellim ortaku qe ka ndermend te shcse teresisht ose pjeserisht kuotat e tij duhet te njoftoje
me ane te letres rekomande ortaket e tjere, duke sakiesuar çmimin dhe modaLitete te tjera te shitjes.
Ortaket e tjere mund te behen Meres te kuolave te ofruara ne proporcion me kuotat e shoqerise le
zoteruara nga ala.
Brenda tridhjete nga komunikimi i bere nga ortaku qe ka ndermend Ic shese kuotat e Ii], ortaket e
tjere duhet te komunikojne nese kane ndermend te ushtrojne te drejten e parablerjes.
Pasi ka skaduar ky afat dhe asnje ortak nuk ka kerkuar blerjen e kuotave. e drejta e parablerjes do te
quhet e ezauruar.
Ne rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, transferimi tek te tretet Jo ortake eshte sidoqofte i
varur nga miratimi I ortakeve te tjere;
Ne hipotezen e mospeiqimit, atehere kur nuk tregohet emri i bleresit tjeter me kushte te njeJta, ortaku
kate drejten e terheqjes.
Shoqeria mban. nen kujdesin e administratoreve. me te njeitat modalilete te vendosura nga ligji per
librat e tjere te shoqerise, librin e ortakeve. ne te dim duhet te tregohen ernri dhe adresa e ortakeve.
pJesemarrja qe I perket secilit. derdhjet e bera per kuotat, ndryshimet ne personat ortake. si edhe. kur
njoflohet. adresa e lyre e telefaksit dhe posta elektronike, per qellimet e vendosura nga ky statut,
Transferimi i pjesemarrjes dhe krijimi i te drejtave reale mbi to kane efekt ndaj shoqerise qe nga
momenti i regjistrimit ne librin e ortakeve. qe do Ic kryhen nen kujdesin e administratoreve pas
depozitimit ne regjistrin e shoqerive sipas ligjit.
(3) Asambleja e ortakeve me vendim te kua]ifikuar mund të mos pranoje qe administratoret/i te

reistrojnë kalimin e kuotes pranC QKB-se nese kuota objekt i shitjes nuk ka qenë shlyer teresisht në
kapitaiin e shoqerise.
(4) NCse Asambleja nuk pranon tC regjistrohet kalimi i kuotes, administratoret/i brenda një muaji pas
dates në IC cilen ethtC here kerkesa per regjistrimin e kalimit ne shoqeri, i dCrgojne bleresit njoftimin
per mospranimin.

KREU HI
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8: Organi Vendlinmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton edo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese pCr marrjen e vendimeve per shoqerine per
çeshtjet e meposhtme:
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emerimin e shkarkimin e adrninistratoreve;

_
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d) emCrimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe tC eksperteve kontabel te autorizuar;
e) percaktimin e shperblirneve per personat e permendur në shkronjat “c” dhe “ç” te kesaj pike;
t) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave treglare nga administratoret, perfshire pergatitjen e pasqyrave
financiare vjewre dhe të raporteve te ecurisë se veprimtarisC;
g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurise sC veprimtarisC:
h) zmadhirnin dhe zvogelimin e kapitalit;
i) pjesCtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

j) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;
k) riorganizirnin dhe prishjen e shoqerise;
1) miratimin e rregullave procedurale tC mbledhjeve tC asamblese;
rn) çeshtje tC tjera tC parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshme, nC baze te nje autorizimi nga njC ortak
tjeter apo nga njC person i trete.
Administratori i shoqerise nuk mund te veprojnC si perfaqesues i ortakeve nC asamblene e
pCrgj ithshme.
Autorizirni mund tC jepet vetCm per njC mbledhje te asamblese se pergjithshme, e cila perfshin edhe
mbledhjet vijuese mete njejtin rend dite.

Neni 9: Thirrja e mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pCrgjithshme thirret nCpermjet nje njoftimi me shkrese ose, nese parashikohet nga
statuti. me njofiim nepCrmjet postes elektronike. Njofiimi me shkrese apo me mesazh elektronik
duhet tC permbaie vendin. daten. orCn e mbledhjes dhe rendin e dites e t’u dergohet te gjithe
ortakeve. jo me vonC Se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese.
Kur asambleja e pergjithshme nuk eshlC thirrur sipas pikes 1 te kCtij neni, ajo mund tC mane
vendime te vlefshme vetem nese të gjithe ortaket janC dakord, per tC mane vendime, pavaresisht
parregulisise.

Neni 10: Kuorumi

NC rastin e marrjes se vendirneve, qe kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja e pergjithshme
rnund te marre vendime të vlefshme vetëm nese marrin pjesC. personalisht ose me ane te prokures.
ortaket me te drejte vote, qe zoterojne me shume se 1/2 (nje te dvten) e nurnrit total te votave (me
shume se 50% e kapitalit te shoqerise).
Per sa i perket mb1edjeve qe kerkojne shumice te kualifikuar te asamblese sipas nenit 87 te ligjit
Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, ajo mund te mane vendime te vlefshme vetem, nCse ortaket
qC zotCrojnC me shume se 1/2 (nje e dyta) e ortakeve qe kane te drejte vote jane te pranishem (pra
eshte e pranishme me shume se 50% e pjesemarrjes ne kapitalin e shoqerise), votojne me shkrese,
apo mjete elektronike, sipas parashikimeve tC pikes 3 te nenit 88 te ketij l[gji.
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund IC mblidhet per shkak tC mungeses sC kuorumit te

permendur me Ian, asambleja mblidhet perseri jo me vonC se 30 dite. me tC njejtin rend dite.

Neni 11: Marrja e vendimeve

Asambleja e pergjithslime vendos me me shume se 3/4 e votave te ortakeve te pranishem, te ortakeve
pjesemalTes, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar,
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shperndarjen e fitimeve, emrimin dhe shkarkimin e administratorit, riorganizirnin dhe prishjen e
shoqerise.
Asambleja e pergjitEshrne vendos me shumicen e thjeshte te votave të ortakeve pjesCmarrës. per
çeshtje te tjera si
a) percaktirni i politikave tregtare të shoqerise
b) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të eksperteve kontabel të autorizuar;
c) percaktimin e shperblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit tC politikave tregtare nga administratoret. perfshire pergathJen e pasqyrave
financiare vJetore dhe te raporteve tC ecurisë se veprimtarisC;
e) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj adrninistratoreve;

miratimin e rreguilave procedurale të mbledhjeve te asamblese;
Cdo ndryshirn slatuti duhet te depozitohet prane QKJ3 per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shoqerise.

Neni 12: Përjaslitimi nga e drejta e votes

1. Ortaku nuk mund Éë ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme merr vendim per:
a) vleresimin e veprimtarise se tij;
b) shuarjen e ndonje detyrimi në ngarkim tC tij;
c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria;
d) dhenien ose Jo të perfitimeve te rela.

Kapitulli IV

Administratoret
Neni 13: Emerimi I administratoreve

(1) Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si administratore të shoqerise.
Afati i ernCrimit. eshte 5 vjet, me të drejte ripCrtëritjeje. Emerirni i adminisiratoreve prodhon efekte
pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.
(2) Administratoret e një shoqerie tregtare rnCme, sipas percaktimit të nenit 207 të ketij Iii, nuk
mund të emerohen si administratore te njC shoqerie te kontrolluar e anasjelltas. cdo ernërim i bere ne
kundershtim me keto dispozita eshte i pavlefshem.

Neni 14: Kompetencat e Administratorëve

Administratoret kane ë drejte e detyrohen tC:
a) kryejne të gjitha veprimet e administrirnit te veprirntarisC tregtare te shoqerise. duke zhatuar
politikat tregtare. të vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) perfaqesojne shoqerine tregtare;
c) kujdesen per mbajtjen e sakte e të rregullt të dokurnenteve dhe të librave kontahel te shoqerise;
d) pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjelor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë se

veprirntarisë dhe. sC bashku me propozirnet per shpemdarjen e fitimeve. i paraqesin keto dokumente
pCrpara asamblese se pergjithshme per miratiin;
e) krijojne nje sistem paralajmerimi nC kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen e
veprirntarisC dhe ekzistencen e shoqerise;
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f) kryejne regjistrimet dhe dergojne tC dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet në ligjin
per Qendren Kombetare tC Regjistrimit;

g) raportojne pCrpara asamblese se pergjithshrue nC lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe Erie
realizimin e veprimeve të posaçme me rendesi të veçantë per veprirnlarinë e shoqerise treglare;

Ne pergjithesi administratori i shoqerise do te kete te drejte dhe kompetence te realizoje te gjitha
veprimet per administrimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem te shoqerise.

Administratoret jane Ee detyruar te thenasin Asamblene e Pergjitheslime, në rastet kur:
- sipas bilaneit ietor apo raporteve te ndermjetrne financiare. rezulton ose ekziston rreziku qC aktivet
e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.
- shoqeria propozon të shese apo tC disponoje ne mënyre tjeter aktive, të cilat kane nje vlere me të
larte se 2 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.
- shoqeria, brenda 2 viteve të para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga një ortak pasuri. që
kane vlere me te larte se 2 per qind te aseteve tC shoqerise, qe rezulton nC pasqyrat e flandit financiare
te certifikuara.
Nese asambleja e pergjithshme emeron me shume se nje administrator, ata e administrojne
bashkerisht shoqerine.
Asambileja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin në çdo kohe me shumice të zakonshme.
Padite, qe lidhen me shperblimin e administratorit, nC baze IC malTCdhCnieve kontraktore me
shoqerine, rregullohen sipas dispozitave Iigjore nC fuqi.

Neni 15: Pergjegjesite e Administratorit

Adininistratori Cshte pergjegjes individualisht. ndaj shoqerise ose ndaj tC tretCve, per shkelje te

ligieve, per shkelje tC statutit, apo per faje lC -yera gjate administrimil te shoqerise.
Pasojat e marreveshjeve iC pamiratuara nga asambleja qC i sjellin dem shoqerise, i ngarkohen
administratorit dhe orlakut qe ka bere marreveshjen, per te perballuar nC menyre individuale ose
solidarisht sipas rastil pasojat perkatese.
Perveç sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise, sipas neneve 14,
15, 17 e 18 te Iigjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori detyrohet:
1. a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne hg] dhe ne statut ne mirebesim e ne interesin mete mire
te shoqerise nC tCresi. duke i kushtuar vemendje te veçante ndikimit te veprimtarise se shoqerise nC
mj edis;

b) te ushtroje kompetencat qe i njihen nC Ligj dhe nC statut vetem per arritjen e qellirneve të
percaktuara ne keto dispozila;
c) te vieresoje me pergjegiesi çCshtiet, per te cHat merret vendim;
d) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit. prezent apo te mundshem, te interesave personale
me ata tC shoqerise;
e) tC ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.
2. Administratori, gjate krverjes se detyrave te tfl. pergjigjen ndaj shoqCrise per çdo veprim ose
rnosveprim. qC lidhet nC mCnyrC te arsyeshme me qellimet e shoqerise treglare, me periashlim IC

rasteve kur, nC baze te hetimit dhe vieresimit te informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi
eshte kryer nC mirebesim.
3. Nese administralori vepron nC kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave I e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t’i dernshperbleje shoqerise demet, qC rrjedhin nga kryerja
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e shkeljes, si dhe t’i kaloje çdo fitim personal qC ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga
keto veprime te parregulita. Administratori ka barren e proves per të vërtetuar kryerjen e detyrave te
tyre ne mënyrë të rregullt e sipas standardeve tC kerkuara. Kur shkelja eshte kryer nga me shume se
nje administrator. ata pergjigjen ndaj shoqerise ne menyre solidare.
4. Ne menyre te veçantC, por pa u kufizuar në to, administratori eshte I detyruar t’i demshperbleje
shoqerise demet e shkaktuara, nëse. nC kundershtim me dispozitat e ligjit “Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare”, kryen veprimet e meposhtme:
a) u kthen ortakeve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;
c) u shperndan aktivet shoqerise;
d) lejon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne baze te gjendjes financiare, duhej te
parashikohej që shoqeria nuk do te kishte afiesi paguese per te shlyer detyrimet;
e)jep kredi.
Perveç padise per shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht administratorit, ortaket individualisht
ose se bashku, kane të drejte te ngrene padi penale kunder administratorit Paditesit kane te drejtê të
ndjekin ne rruge Iigjore shlyerjen e plote te demit qe i eshte shkaktuar shoqerise, perfshire edhe
demshperblimin financiar, nese eshte e nevojshme. Asnje vendim i asamblese nuk mund te ndaioje
ngritjen e kerkese padise kunder administratorit per gabimet e kryera prej tij gjate ushtrimit te
detyres.

Kreu IV
Viti financiar-ekspertet

Neni 16: Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise tillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht. viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mby]let
me 31 Dhjetor.

Neni 17: Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ekonomiko tregtare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga ana e
ortakeve.
Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e
rezultatit te hilancit tinanciar vjetoc si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara, te cHat eshte 1
detyruar qe t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e të
drejtes vendimore qe ka.

Kreu V
Prishja --riorganizimi i shoqerisë

Neni 18: Prishja dhe likuidimi

Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund IC behet ne edo kohe
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) me vendim te Asamblese se Ortakeve;
c) me hapjen e procedurave te falimentimit;
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dj nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njofiuar pezullimi i veprimtarisë nC
perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr9723, date 352007 “Per Qendren Kombetare te

Regi istrimit”;
e) me vendim te gjykates;
Ne kete rast Ortaket rnerrin vendim me shkrim ne tC cilin parashikojne menyren e likuidimit tC
shoqerise. duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij emrin
e likuidatorit dhe emertesen shtese “Shoqeri ne likuidim e siper”.
Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise
paguese, me perjashtim te rasteve kur eshie nisur njC procedure falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Ortaket.
Nese Ortaket nuk merr in një vendim per emërirnin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas prishjes, çdo
person i interesuar mund t’i drejtohet giykates, per te caktuar njC likuidues.

Neni 19: Riørganizmi i shoqërisë bashkimi-ndarja

Shoqeria mund të ndahet, bashicohet sipas Vendimit te Mhledhjes së Pergjithshme te Asamblese se
Ortakeve. në perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara nC Pjesen TX te Ligjit 9901 date
14.04.20 12 “Per tregtarCt dhe shoqerite tregtare.”

Neni 20: Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te piote me kete statut dhe dispozitat e
Iegj islacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 21: Mosrnarreveshjet

Per mosrnarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe
per çdo mosmarreveshje qe mund te Linde midis Shoqerise dhe te treteve. do te jete kompetente
(ijykata Shqiptar.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“EOLIC ENERGY” shpk

RAIS PETRELA
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